
                                              
 

РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей Эрзинского кожууна 

 

«19» сентября 2018 года                       с. Эрзин                                      №42 
 

Об исполнении бюджета 

 муниципального района «Эрзинский кожуун Республики Тыва» 

 за 1 полугодие 2018 года» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Хурала 

представителей Эрзинского кожууна от «14» декабря 2017 года  № 60 «О 

бюджете муниципального района «Эрзинский кожуун» Республики Тыва на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и заслушав по данному 

вопросу доклад начальника отдела финансового управления администрации 

кожууна Лодун Н.К., Хурал представителей Эрзинского кожууна РЕШИЛ: 

 

1. Принять отчет об исполнении бюджета муниципального района 

«Эрзинский кожуун Республики Тыва» за первое полугодие 2018 года по 

доходам  в сумме – 243729,88 тыс. рублей, по расходам в сумме – 211385,74 

тыс. рублей, согласно приложениями 1,3,6,7 к настоящему Решению. 

2. Настоящее решение обнародовать согласно законодательству. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономике (Чамзы М.А.) 

 
 

Глава кожууна - председатель  

Хурала представителей       Н. Уржук 
 

  



Приложение № 1 

 к Решению Хурала представителей 

"Об исполнении  бюджета муниципального района Эрзинского кожууна 

 Республики Тыва за 1 полугодие 2018 года". 

    

    

    ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района                       

"Эрзинский кожуун" Республики Тыва на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

    
Наименование показателя Классификация  

Сумма  

на 2018 год 
исполнено 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего,  

в том числе: X 0,00 -32 344,14 

источники внутреннего финансирования,  

из них: X 0,00 0,00 

изменение остатков средств 000 01000000000000000 0,00 -32 344,14 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 000 01050000000000000 0,00 -32 344,14 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -422 679,70 -243 729,88 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000500 -422 679,70 -243 729,88 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01050201000000510 -422 679,70 -243 729,88 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 000 01050201050000510 -422 679,70 -243 729,88 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 422 679,70 211 385,74 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000600 422 679,70 211 385,74 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01050201000000610 422 679,70 211 385,74 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 000 01050201050000610 422 679,70 211 385,74 

 

  



                                                                                                  Приложение № 3 

                                                                                   к Решению Хурала представителей 

                                                       " Об исполнении бюджета муниципального района 

                                                        Эрзинский кожуун за 1 полугодие 2018г." 

 

       Исполнение бюджета муниципального района Эрзинского кожууна за 1 полугодие 

2018г. 

       

КБК Наименование показателя 
Сумма на  

2018г. 

1 полугодие 2018г. 

план факт % исп. откл 

1 2 3 4 5 6 7 

1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 35 230,00 

18 748,00 19 065,84 101,7 317,8 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

24 293,00 
10 946,0 10 661,2 97,4 -284,8 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 
24 293,00 

10 946,0 10 661,2 97,4 -284,8 

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 526,00 762,0 815,0 107,0 53,0 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 
1 526,00 762,0 815,0 107,0 53,0 

1 05 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 274,00 640,0 586,6 91,7 -53,4 

1 05 02010 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 1 021,00 415,0 398,0 95,9 -17,0 

1 05 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 
103,00 103,0 66,8 64,8 -36,2 

1 05 04020 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 
150,00 122,0 121,8 99,8 -0,2 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
4 164,00 4 025,0 4 378,1 108,8 353,1 

1 06 02000 02 0000 
110 

Налог на имущество организаций 
4 164,00 4 025,0 4 378,1 108,8 353,1 

1 08 00000 00 0000 
000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
730,00 316,0 572,1 181,0 256,1 

1 08 03010 01 0000 

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

730,00 316,0 572,1 181,0 256,1 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 883,00 1 509,0 1 561,7 103,5 52,7 

1 11 05013 05 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 340,00 1 220,0 1 234,8 101,2 14,8 

1 11 09045 05 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

543,00 289,0 326,9 113,1 37,9 



1 12 00000 00 0000 
000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 470,00 120,0 39,8 33,2 -80,2 

1 12 01000 01 0000 

120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 470,00 120,0 39,8 33,2 -80,2 

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
90,00 90,0 120,9 134,3 30,9 

1 13 01995 05 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

90,00 90,0 46,7 51,9 -43,3 

1 13 02995 05 0000 

130 Доходы от компенсации затрат   74,1 

#ДЕЛ/0

! 74,1 

1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
150,00 0,0 2,7 

#ДЕЛ/0

! 
2,7 

1 14 06013 05 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

150,00 
 

2,7 
#ДЕЛ/0

! 
2,7 

1 16 00000 00 0000 
000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

650,00 340,0 327,7 96,4 -12,3 

2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

389 

449,701 

224 

664,04 

224 

664,04 
100,0 0,0 

2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
99 413,90 53 620,75 53 620,75 100,0 0,0 

2 02 15001 05 0000 

151 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 
89 052,00 49 202,2 49 202,2 100,0 0,0 

2 02 15002 05 0000 

151 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

10 361,90 4 418,5 4 418,5 100,0 0,0 

2 02 02000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
34 748,021 12 779,00 12 779,00 100,0 0,0 

2 02 25466 05 0000 

151 

Субсидии на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры на 2018 год 

52,632 
  

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 25467 05 0000 

151 

Субсидии на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 

муниципальных театров на 2018 год 526,316 
  

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 25519 05 0000 
151 

Субсидия на поддержку отрасли культуры на 
2018 год 

107,143 
  

#ДЕЛ/0
! 

0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
29 933,73 12 779,0 12 779,0 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов  на возмещение убытков,связанных с 

применением государственных 

регулируемых цен на электрическую 
энергию, вырабатываемую муниципальными 

дизельными электростанициями  

4 203,00 2 600,0 2 600,0 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов на долевое финансирование 

расходов на оплату коммунальных услуг (в 

отношении расходов по оплате 

электрической и тепловой энергии, 

водоснабжения), приобретение котельно-

печного топлива для казенных, бюджетных и 
автономных учреждений (с учетом доставки 

и услуг поставщика) 

14 248,10 7 375,2 7 375,2 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов на закупку и доставку угля 
казенных, бюджетных и автономных 

учреждений расположенных в 

труднодоступных населенных пунктах 

4 266,30 646,3 646,3 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов на оздоровление детей и подростков 
2 157,50 2 157,5 2 157,5 100,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

1 951,73 
  

#ДЕЛ/0

! 
0,0 



2 02 29999 05 0000 

151 

Субсидии на строительство и реконструкцию 
локальных систем водоснабжения на 2018 

год 
1 107,10 

  

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 29999 05 0000 

151 

Субсидии на софинансирование местных 
инициатив, реализуемых в рамках 

Комплексной программы развития малых сел 

Республики Тыва на 2018-2022 годы 

2 000,00 
    

2 02 25497 05 0000 
151 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей на 2018 

год 
4 128,20 

  
#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 
254 372,10 

158 

264,29 

158 

264,29 
100,0 0,0 

2 02 35250 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 

3 011,10 2 251,7 2 251,7 100,0 0,0 

2 02 35120 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменение) списков 

кандитов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

132,00 128,5 128,5 100,0 0,0 

2 02 30013 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 
репрессий 

10,60 5,1 5,1 100,0 0,0 

2 02 35118 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

444,40 220,6 220,6 100,0 0,0 

2 02 30022 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

9 870,30 4 935,0 4 935,0 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

220 501,30 
142 

553,12 

142 

553,12 
100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление государственных 

полномочий по установлению запрета на 

розничную продажу алкогольной продукции 
в Республике Тыва 

6,00 
  

#ДЕЛ/0
! 

0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию Закона Республики 

Тыва "О предоставлении органам местного 
самоуправления муниципальных районов и 

городских округов на территории 

Республики Тыва субвенций на реализацию 
основных общеобразовательных программ в 

области общего образования" 

199 422,20 132 752,7 132 752,7 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию Закона Республики 
Тыва "О мерах социальной поддержки 

ветеранов  труда и труженников тыла" 

3 899,90 2 000,6 2 000,6 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию Закона Республики 

Тыва "О порядке назначения и выплаты 

ежемесячного пособия на ребенка" 

6 389,80 2 838,4 2 838,4 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию Закона Республики 
Тыва  "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов 

отдельными государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям Республики Тыва за 

счет средств республиканского бюджета" 

4 935,00 2 380,1 2 380,1 100,0 0,0 



2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

295,30 166,7 166,7 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан 

   
#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  осуществление переданных 

полномочий по комиссии по делам 
несовершеннолетних  

433,20 216,6 216,6 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление государственных 

полномочий по созданию, организации и 

обеспечению  деятельности 
административных комиссий 

393,90 197,0 197,0 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на релизацию закона РТ " О 
погребении и похоронном деле в РТ" 221,50 47,5 47,5 100,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам, проживающими 

и работающим в сельской местности 

1 307,10 
  

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных  
учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

3 197,40 1 953,6 1 953,6 100,0 0,0 

2 02 35380 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

18 512,00 7 811,1 7 811,1 100,0 0,0 

2 02 35573 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение полномочий 

Российской Федерации по осуществлению 
ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка  

1 890,40 359,2 359,2 100,0 0,0 

2 02 04000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные трансферты 915,68 0,0 0,0 

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 40014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

915,68 
  

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 49999 05 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

0,00 0,0 0,0 
#ДЕЛ/0

! 
0,0 



2 02 49999 05 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов  на 

возмещение убытков,связанных с 

применением государственных 
регулируемых цен на электрическую 

энергию, вырабатываемую муниципальными 

дизельными электростанициями  

  
0,0 

#ДЕЛ/0
! 

0,0 

2 02 49999 05 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов на 

долевое финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг (в отношении расходов 

по оплате электрической и тепловой энергии, 

водоснабжения), приобретение котельно-
печного топлива для казенных, бюджетных и 

автономных учреждений (с учетом доставки 

и услуг поставщика) 

  
0,0 

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 49999 05 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов на 

закупку и доставку угля казенных, 
бюджетных и автономных учреждений 

расположенных в труднодоступных 

населенных пунктах 

  
0,0 

#ДЕЛ/0
! 

0,0 

2 02 49999 05 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 

оздоровление детей и подростков   
0,0 

#ДЕЛ/0

! 
0,0 

2 02 49999 05 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 
  

0,0 
#ДЕЛ/0

! 
0,0 

0 00 00000 00 0000 

000 
ИТОГО ДОХОДОВ  

424 

679,701 

243 

412,04 

243 

729,87 
100,1 317,8 

 

  



Приложение №6 

 к Решению Хурала представителей 

"Об исполнении  бюджета муниципального района Эрзинского кожууна 

           Республики Тыва за 1 полугодие 2018 года" 

     РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА  

 ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ  

  НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ. 

     

  

Рз Пр 
Сумма на 2018 

год 

исполнение за 1 

квартал 

Р А С Х О Д Ы 

    
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ О1 

 

24 718,07   12 851,73   

Глава муниципального образования О1 О2 1 007,40   416,64   

Функционирование законодательных (представительных)  

органов государственной власти и местного самоуправления О1 О3 1 796,50   983,51   

Функционирование Правительства РФ, высших органов  
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций О1 О4 12 246,37   6 351,43   

Судебная система О1 О5 132,00   128,54   

Обеспечение деятельности финансовых органов О1 О6 5 296,80   2 956,49   

Резервный фонд О1 11 139,50   0,00   

Другие общегосударственные вопросы О1 13 4 099,50   2 015,11   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2 

 
444,40   220,61   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты О2 О3 444,40   220,61   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ О3 

 
1 381,10   816,58   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона О3 О9 1 381,10   816,58   

Обеспечение пожарной безопасности О3 10 0,00   0,00   

Другие вопросы  в области найиогальной безопасности О3 14 0,00   0,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА О4 

 

10 972,70   3 854,73   

Сельское хозяйство О4 О5 1 705,35   832,25   

Транспорт О4 О8 2 350,70   1 393,04   

Дорожное хозяйство О4 О9 1 526,00   534,56   

Другие вопросы национальной экономики О4 12 5 390,65   1 094,88   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО О5 

 
5 118,68   3 394,62   

Коммунальное хозяйство О5 О2 4 918,68   3 196,62   

Благоустройство О5 О3 200,00   198,00   

ОБРАЗОВАНИЕ О7 

 

273 774,93   142 408,05   

Дошкольное образование О7 О1 72 055,00   34 942,13   

Общее образование О7 О2 162 127,53   87 517,37   

Дополнительное образование О7 О3 21 653,60   11 608,32   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышения квалификации О7 О5 22,10   0,00   

Оздоровление детей О7 О7 3 969,80   1 318,27   

Другие вопросы в области образования О7 О9 13 946,90   7 021,96   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  И  СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ О8 

 
37 502,81   19 032,89   

Культура О8 О1 27 115,61   13 878,96   

Другие вопросы в области культуры,кинематографии и средств  

массовой информации О8 О4 10 387,20   5 153,93   



ЗДРАВООХРАНЕНИЕ О9 

 
150,00   149,52   

Другие вопросы в области здравоохранения О9 О9 150,00   149,52   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 

 
56 244,70   22 462,54   

Пенсионное обеспечение 10 О1 45,75   22,88   

Социальное обеспечение населения 10 О3 30 142,80   12 062,47   

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 О4 23 599,80   9 169,93   

Другие вопросы в области социальной политики 10 О6 2 456,35   1 207,27   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 

 
1 330,00   185,59   

Другие вопросы в области физической культуры 11 О1 1 330,00   185,59   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 

 
298,20   99,54   

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 О4 298,20   99,54   

ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 

 
0,00   0,00   

Обслуживание государственного внутренного и муниципального долга 13 О1 0,00   0,00   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 14 

 
12 744,10   5 909,34   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 14 О1 11 777,70   5 701,82   

Иные дотации 14 О2 200,00   0,00   

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 О3 766,40   207,52   

ВСЕГО РАСХОДОВ 

  
424 679,701   211 385,74   

 

  



Приложение №7 

         к Решению Хурала представителей 

        "Об исполнении бюджета муниципального района Эрзинского кожууна 

           Республики Тыва за 1 полугодие 2018 года" 

      

  

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТА ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА  
 НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 
 

      

  

 

  
Глав

а 
Рз Пр 

Целевая 

статья 
Вр 

Сумма 

на 2018 

год 

исполне

ние за 1 

полугод

ие 

ВСЕГО      

424 

679,701 

211 

385,74 

 
     

  

 
МУ АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА 870 

    

39 718,60 15 744,21 

Функционирование высшего должностного лица Субъекта РФ 

и местного самоуправления 870 01 

   

1 007,40 416,64 

Глава муниципального образования 870 01 02 

  

1 007,40 416,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  870 01 02 

785 00 

00110 100 1 007,40 416,64 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 870 01 02 
785 00 
00110 120 1 007,40 416,64 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

870 01 02 

785 00 

00110 121 773,70 313,48 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 870 01 02 

785 00 

00110 129 233,70 103,16 

Функционирование Правительства РФ, высших органов  

исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 870 01 

   

12 246,37 6 351,43 

Центральный аппарат 870 01 04 
786 00 
00000 

 

12 246,37 6 351,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  870 01 04 

786 00 
00110 100 7 363,50 3 821,32 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 870 01 04 

786 00 

00110 120 7 363,50 3 821,32 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

870 01 04 

786 00 

00110 121 5 624,00 2 860,31 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
870 01 04 

786 00 
00190 112 41,20 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учрежднений 870 01 04 

786 00 
00110 129 1 698,30 961,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 870 01 04 

786 00 

00190 200 4 135,31 2 191,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 01 04 

786 00 
00190 240 4 135,31 2 191,19 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 870 01 04 

786 00 

00190 242 272,20 156,72 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

870 01 04 

786 00 

00190 244 3 863,11 2 034,5 

Исполнение судебных актов 

870 01 04 

786 00 

00190 830 140,00 65,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений 

870 01 04 
786 00 

00190 
831 140,00 65,0 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 

870 01 04 

786 00 

00190 850 607,56 273,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 870 01 04 

786 00 

00190 851 389,26 153,55 

Уплата прочих налогов, сборов 

870 01 04 

786 00 

00190 852 17,70 4,92 

Уплата  иных платежей 870 01 04 

786 00 

00190 853 200,60 115,45 

Судебная система 870 01 

   
132,00 128,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 870 01 05 

09 200 

51200 200 132,00 128,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

870 01 05 

09 200 

51200 244 132,00 128,54 

Резервный фонд 870 01 11 

  
139,50 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 01 11 

09 100 

40260 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 01 11 

09 100 

40260 240 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 01 11 

09 100 
40260 244 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 

870 01 11 

09 100 

40260 800 139,50 0,00 

Резервные средства 870 01 11 
09 100 
40260 870 139,50 

 Общегосударственные вопросы 870 01              

 
4 099,50 2 015,11 

Другие общегосударственные вопросы 870 01 13           

 

393,90 180,67 

Центральный аппарат 870 01 13 
06 200 

00000 
    

393,90 180,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 870 01 13 

06 200 
76130 100 377,30 178,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 870 01 13 

06 200 

76130 120 377,30 178,07 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
870 01 13 

06 200 

76130 121 289,80 136,77 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 870 01 13 

06 200 

76130 129 87,50 41,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 
01 13 

06 200 

76130 200 16,60 2,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 01 13 

06 200 
76130 240 16,60 2,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 870 01 13 

06 200 

76130 242 9,50 0,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 01 13 

06 200 
76130 244 7,10 2,0 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 870 01 13 
  3 704,60 1 834,44 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
870 01 13 

786 00 

00000  3 704,60 1 834,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 870 01 13 

786 00 

00110 100 3 704,60 1 834,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 870 01 13 

786 00 

00110 110 3 704,60 1 834,44 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
870 01 13 

786 00 
00110 111 2 845,30 1367,69 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 870 01 13 

786 00 
00110 119 859,30 466,74 

Установление запрета на розничную продажу алкогольной 

продукции 870 01 13   1,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 01 13 

092 00 

76050 200 1,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 01 13 

092 00 

76050 240 1,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 01 13 

092 00 
76050 244 1,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

БЕЗОПАСНОСТЬ 870 03 

   
1 381,10 816,58 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 870 03 09 

09 100 

00000 

 

1 381,10 816,58 

Центральный аппарат 
870 03 09 

09 100 
00000 

    
1 381,10 816,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 870 03 09 

09 100 
70160 100 1 137,30 630,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 870 03 09 

09 100 

70160 
110 

1 137,30 630,56 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
870 03 09 

09 100 
70160 

111 
873,50 469,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 870 03 09 

09 100 

70160 119 263,80 160,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 03 09 

09 100 

70160 200 243,80 186,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 03 09 

09 100 

70160 240 243,80 186,01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 870 03 09 

09 100 

70160 242 80,30 38,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 03 09 

09 100 
70160 244 163,50 147,51 

Обеспечение пожарной безопасности 870 03 

   

  

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 03 10 

 

200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 03 10 

06 000 70 

080 240 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 03 10 

06 000 70 

080 244   
 Муниципальная программа "Профилактики преступлений и 

правонарушений на территории Эрзинского кожууна на 2016-

2018 годы" 870 03 

 

06 000 70 

080 

 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 03 14 

06 000 70 
080 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 03 14 

06 000 70 

080 240 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 03 14 

06 000 70 

080 244   
 Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту на 201-2019 годы 870 03 14 

06 100 70 

080 

 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 03 14 

06 000 70 

080 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 03 14 

06 000 70 

080 240 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 03 14 

06 000 70 

080 244   
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 870 04 

   
8 068,75 1 971,58 

Транспорт 870 04 08 
  

2 350,70 1 393,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 870 04 08 

786 00 
00110 100 1 108,70 461,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 870 04 08 

786 00 

00110 
110 

1 108,70 461,31 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
870 04 08 

786 00 
00110 

111 
835,70 357,49 



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 870 04 08 

786 00 
00110 

112 
20,60 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 870 04 08 

786 00 
00110 119 252,40 103,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 08 

786 00 

00110 200 1 242,00 931,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 08 

786 00 

00110 240 1 242,00 931,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 04 08 

786 00 
00110 244 1 242,00 931,73 

Общеэкономические вопросы 870 04 09 
  

1 526,00 534,56 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
870 04 09 

07 500 
00000 

 
    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 09 

07 500 

70140 200 1 526,00 534,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 04 09 

07 500 
70140 240 1 526,00 534,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 04 09 

07 500 

70140 244 1 526,00 534,56 

Другие вопросы в области национальной экономики 870 04 

   

4 192,05 43,98 

Муниципальная программа Эрзинского кожууна О развитии 
земельно-имущественных отношений на территории Эрзинского 

кожууна на 2015-2017 годы 870 04 12 

110 000 

0000 

 

132,45 29,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 12 

110 000 

8200 200 132,45 29,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 04 12 

110 000 
8200 240 132,45 29,70 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 870 04 12 

110 000 
8200 242 25,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 04 12 

110 000 

8200 244 107,45 29,70 

Муниципальная программа Создание благоприятных условий 
для ведения бизнеса в Эрзинском кожууне на 2018-2020 годы 870 04 

   
200,00 14,28 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 870 04 12 

05 200 

00000 
 

    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 04 12 

05 200 
70070 200 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 12 

05 200 

70070 240 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 04 12 

05 200 

70070 244 100,00   

Подпрограмма «Развитие туризма в Эрзинском кожууне на 

2018-2020 годы» 

     

  

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 12 

05 300 

70070 200 100,00 14,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 12 

05 300 

70070 240 100,00 14,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 04 12 

05 300 

70070 244 100,00 14,28 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2018-2020 гг" 
870 04 12 

  

1 859,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 04 12 

10 000 07 

200 200 1 859,60 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 04 12 

10 000 07 
200 240 1 859,60 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 04 12 

10 000 07 

200 244 1 859,60 
 



Субсидии на софинансирование местных инициатив, 

реализуемых в рамках Комплексной программы развития малых 

сел Республики Тыва на 2018-2022 годы 
870 04 12 

  

2 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 870 04 12 
12 110 70 

060 800 2 000,00 

 
Безвоздмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 870 04 12 

12 110 70 

060 810 2 000,00 

 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи производством (реализаций товаров), 

выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых установлено требование о 

последующем подтверждении их использования в соответствии 

с условиями и (или) целями предоставления 870 04 12 

12 110 70 

060 812 2 000,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 870 05 

   
5 118,68 3 394,62 

Коммунальное хозяйство 870 05 02   

 

4 918,68 3 196,62 

Иные бюджетные ассигнования 870 05 02 

08 000 

75010 800 4 203,00 2 600,00 

Безвоздмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 870 05 02 

08 000 

75010 810 4 203,00 2 600,00 

Субсидии на возмощение недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 870 05 02 

08 000 
75010 811 4 203,00 2600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 05 02 

08 000 

75010 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 05 02 

08 000 

75010 240 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 05 02 

08 000 
75010 244   

 

Иные бюджетные ассигнования 870 05 02 

07 100 

70100 800 520,68 501,62 

Безвоздмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 870 05 02 

07 100 
70100 810 520,68 501,62 

Субсидии на возмощение недополученных доходов или 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 870 05 02 

07 100 
70100 811 520,68 501,62 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 05 02 

07 100 

70100 200 195,00 95,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 05 02 

07 100 

70100 240 195,00 95,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 05 02 

07 100 
70100 244 195,00 95,00 

Благоустройство 870 05 03   

 

200,00 198,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 05 03 

07 200 

70120 200 200,00 198,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 05 03 

07 200 
70120 240 200,00 198,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 05 03 

07 200 

70120 244 200,00 198,00 

Муниципальна программа "Профессиональная переподготовка, 

повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципальных служащих, а также иных 
специалистов администрации Эрзинского кожууна на 2018-2020 

годы" 870 07     

 
22,10 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 05 

07 100 

70100 200 22,10 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 05 

07 100 

70100 240 22,10 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 05 

07 100 

70100 244 22,10 
 

Муниципальная программа "Развитие системы молодежной 

политики в Эрзинском кожууне на 2018-2020 годы" 870 07     

 
45,00 30,19 



Подпрограмма "Молодежь Эрзинского кожууна" 870 07 07 
07 100 
70100 

 

30,00 18,19 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 07 

07 100 

70100 200 30,00 18,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 07 07 

07 100 
70100 240 30,00 18,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 07 

07 100 

70100 244 30,00 18,19 

Подпрограмма "Молодая семья" 870 07 07 
07 100 
70100 

 

15,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 07 

07 100 

70100 200 15,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 07 07 

07 100 
70100 240 15,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 07 

07 100 

70100 244 15,00 12,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 870 07     

 
433,20 184,87 

Другие вопросы в области образования 870 07 09     433,20 184,87 

Центральный аппарат 870 07 09 

 09 000 

00000 
 

433,20 184,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  870 07 09 

 09 000 

76100 100 357,10 178,87 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 870 07 09 

 09 000 

76100 110 357,10 178,87 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

870 07 09 

 09 000 

76100 111 270,40 138,55 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 870 07 09 

 09 000 
76100 112 5,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 870 07 09 

 09 000 

76100 119 81,70 40,32 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 09 

09 000 

76100 200 76,10 6,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 09 

 09 000 

76100 240 76,10 6,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 870 07 09 

09 000 

76100 242 39,00 
 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 07 09 
 09 000 
76100 244 37,10 6,00 

Иные бюджетные ассигнования 870 07 09 

09 000 

76100 800 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему 

Российской Федерации, взносов и иных платежей 870 07 09 

 09 000 

76100 850 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 870 07 09 

 09 000 
76100 851   

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 870 07 09 

09 000 

76100 852   

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 870 

    

150,00 149,52 

Муниципальная программа "Развитие здравоохранение 
Эрзинского кожууна на 2015 год и на плановый период 2016-

2017 гг" 870 09 

   

150,00 149,52 

Подпрограмма "Неотложные меры борьбы с туберкулезом" 870 09 09 

  

150,00 149,52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 09 09 

02 100 

70040 200 150,00 149,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 09 09 

02 100 
70040 240 150,00 149,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 09 09 

02 100 

70040 244 150,00 149,52 

СОЦИАЛЬНОЕ ПОЛИТИКА 870 
    

  
 

Социальное обеспечение населения 870 10 

   

  

 
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 

870 10 03 
  

118,60 0,00 

Социальное обеспечения и иные выплаты населению 870 10 03 

10 000 07 

200 300 118,60 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 870 10 03 

10 000 07 

200 320 118,60 0,00 



Субсидии гражданам на приобретение жилья 870 10 03 
10 000 07 

200 322 118,60 

 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в Эрзинском кожууне на 2016-2020 годы" 

     

5 128,20 0,00 

Социальное обеспечения и иные выплаты населению 870 10 03 

11 000 

07200 300 5 128,20 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 870 10 03 

11 000 
07200 320 5 128,20 0,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 870 10 03 

11 000 

07200 322 5 128,20 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 870 11 

   
1 330,00 185,59 

"Развитие физической культуры и спорта на 2018-2020 годы" 870 11 01 

  

1 100,00 45,00 

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы 

спорта на 2018-2020 годы" 

 

11 01 
08 300 
00000 

 

1 100,00 45,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  870 11 01 

08 300 

70200 100 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 870 11 01 
08 300 
70200 110 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 870 11 01 

08 300 

70200 112   

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 300 
70200 200 1 100,00 45,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 300 

70200 240 1 100,00 45,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 870 11 01 

08 300 
70200 242 0,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 300 

70200 244 1 100,00 45,00 

Подпрограмма "Развитие национальных и других  видов спорта" 
870 11 01 

08 100 
70200 

 

150,00 140,59 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 100 

70200 200 150,00 140,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 100 

70200 240 150,00 140,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 100 
70200 244 150,00 140,59 

Подпрограмма "Спортивная Элита в Эрзинском кожууне" 870 11 01 

  

50,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 200 

70200 200 50,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 200 
70200 240 50,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 200 

70200 244 50,00 

 Подпрограмма " Развитие футбола в Эрзинском кожууне на 

2018-2020 годы" 870 11 01 
  

30,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 400 

70200 200 30,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 400 

70200 240 30,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 870 11 01 

08 400 
70200 244 30,00 

 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 870 12 

   
298,20 99,54 

Другие вопросы в области средств массовой информации 870 12 04 

09 100 

00000 

 

298,20 99,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  870 12 04 

09 100 

75600 100 184,20 25,20 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 870 12 04 

09 100 

75600 110 184,20 25,20 



Фонд оплаты труда казенных учреждений 870 12 04 
09 100 
75600 111 141,50 16,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 870 12 04 

09 100 

75600 112 0,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 870 12 04 

09 100 

75600 119 42,70 8,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 870 12 04 

09 100 
75600 200 114,00 74,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 870 12 04 

09 100 

75600 240 114,00 74,34 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 870 12 04 

09 100 
75600 242 3,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 870 12 04 

09 100 

75600 244 111,00 74,34 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА 

РТ 877 

    
1 796,50 983,51 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и местного самоуправления 877 01 

   

    

Руководство и управление в сфере установленных функций 877 01 03 

  

891,50 485,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  877 01 03 7960000110 100 891,50 485,59 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 877 01 03 7960000110 120 891,50 485,59 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 877 01 03 7960000110 121 684,70 362,15 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 877 01 03 7960000110 129 206,80 123,43 

Депутаты представительного органа муниципального органа 877 01 03 7970000000 

 

761,00 424,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  877 01 03 7970000110 100 761,00 424,81 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 877 01 03 7970000110 120 761,00 424,81 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 877 01 03 7970000110 121 584,50 308,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 877 01 03 7970000110 129 176,50 116,11 

Центральный аппарат 877 01 03 7970000000 

 

144,00 73,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 877 01 03 7970000190 240 144,00 73,11 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных 

технологий 877 01 03 7970000190 242 77,60 46,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 877 01 03 7970000190 244 66,40 26,25 

КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА РТ 882 

    
1 681,80 1 170,86 

Обеспечение детельности финансовых органов 882 01 

   

1 681,80 1 170,86 

Центральный аппарат 882 01 06 

  

1 681,80 1 170,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  882 01 06 

798 000 

0110 100 1 569,00 1 072,95 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 882 01 06 
798 000 

0110 120 1 569,00 1 072,95 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

882 01 06 

798 000 

0110 121 1 205,10 812,21 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 882 01 06 

798 000 

0190 112 0,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 882 01 06 

798 000 
0110 129 363,90 260,74 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 882 01 06 

798 000 

0190 200 112,80 97,91 



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 882 01 06 

798 000 

0190 240 112,80 97,91 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 882 01 06 

798 000 

0190 242 72,80 64,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 882 01 06 

798 000 
0190 244 40,00 33,5 

Иные бюджетные ассигнования 882 01 06 

798 000 

0190 800 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему 

Российской Федерации, взносов и иных платежей 882 01 06 

798 000 

0190 850 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 882 01 06 

798 000 
0190 851 0,00 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 882 01 06 

798 000 

0190 852 0,00 

 

Уплата  иных платежей 882 01 06 
798 000 

0190 853 0,00 

 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА 869 

    

3 615,00 1 785,64 

Обеспечение детельности финансовых органов 869 01 

   

3 615,00 1 785,64 

Центральный аппарат 869 01 06 
  

3 615,00 1 785,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  869 01 06 

09 200 
00110 100 3 165,20 1 605,18 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

869 01 06 

09 200 

00190 110 12,50 12,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 869 01 06 

09 200 
00190 112 12,50 12,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 869 01 06 

09 200 

00110 120 3 152,70 1 592,68 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 869 01 06 

09 200 

00110 121 2 421,40 1188,86 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 869 01 06 

09 200 
00110 129 731,30 403,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 869 01 06 

09 200 

00190 200 445,50 178,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 869 01 06 

09 200 
00190 240 445,50 178,25 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 869 01 06 

09 200 

00190 242 380,50 153,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 869 01 06 

09 200 
00190 244 65,00 24,30 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 06 

09 200 

00190 800 4,30 2,21 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему 

Российской Федерации, взносов и иных платежей 869 01 06 

09 200 

00190 850 4,30 2,21 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 869 01 06 

09 200 
00190 851 2,09 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 869 01 06 

09 200 

00190 852 2,21 2,21 

Уплата  иных платежей 869 01 06 
09 200 
00190 853 0,00 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 869 
13    

 

 

0,00 0,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 869 

13 01 
13 2 00 
00000 

 

0,00 0,00 

Процентные платежи по государственному долгу  
869 13 

01 
13 2 00 

13000 700 0,00 0,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 
869 

13 01 
13 2 00 

13000 730 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 869 02                  444,40 220,61 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 869 02 03               444,40 220,61 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
869 02 03 

99 2 00 
00000 

    
444,40 220,61 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
869 

02 03 
99 2 00 

00000 
    

444,40 220,61 



Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 869 02 03 

99 2 00 

51180 
    

444,40 220,61 

Межбюджетные трансферты 
869 

02 03 
99 2 00 

51180 
500 

444,40 220,61 

Субвенции 869 02 03 
99 2 00 
51180 

530 
444,40 220,61 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 869 14 

   
12 744,10 5 909,34 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 869 14 01 
  

11 777,70 5 701,82 

Межбюджетные трансферты 869 14 01 
 09 200 
70010 500 11 777,70 5 701,82 

Дотации 869 14 01 

 09 200 

70010 510 11 777,70 5 701,82 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  869 14 01 
 09 200 
70010 511 11 777,70 5701,82 

Иные дотации 869 14 02 

  

200,00 

 

Межбюджетные трансферты 869 14 02 

 09 200 

70020 500 200,00 
 

Дотации 869 14 02 

 09 200 

70020 510 200,00 

 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов сельских (городских) поселений 869 14 02 

 09 200 

70020 512 200,00 
 

Иные безвоздмездные и безвозратные перечисления 869 14 03 
  

5,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 869 14 03 
092 00 
76050 500 5,00 0,00 

Субвенции 869 14 03 

092 00 

76050 530 5,00 
 

Иные межбюджетные трансферты  869 14 03 
  

  

 

Межбюджетные трансферты 869 14 03 

092 00 

75020 500 0,00 0,00 

Субсидии 869 14 03 

092 00 

75020 520 0,00 
 Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 869 14 03 

092 00 

75020 521 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 869 14 03 93 00 75020 500 761,40 207,52 

    Иные межбюджетные трансферты 869 14 03 93 00 75020 540 761,40 207,52 

МУ УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВО 017 

    
2 903,95 1 883,15 

Руководство и управление в сфере установленных функций  

органов местного самоуправления 017 04 

   

2 903,95 1 883,15 

Центральный аппарат 017 04 05 

  

1 705,35 832,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  017 04 05 

897 00 

00110 100 1 641,40 793,95 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 04 05 

897 00 

00110 110 1 641,40 793,95 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
017 04 05 

897 00 
00110 121 1 260,70 594,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 017 04 05 

897 00 

00190 112 0,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 017 04 05 

897 00 

00110 129 380,70 199,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 017 04 05 

897 00 

00190 200 62,90 37,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 017 04 05 

897 00 
00190 240 62,90 37,75 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 017 04 05 

897 00 
00190 242 53,50 33,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 017 04 05 

897 00 

00190 244 9,40 4,4 

Иные бюджетные ассигнования 017 04 05 

897 00 

00190 800 1,05 0,55 



Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему 

Российской Федерации, взносов и иных платежей 017 04 05 

897 00 

00190 850 1,05 0,55 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 017 04 05 

897 00 
00190 851 0,50 

 

Уплата прочих налогов, сборов 017 04 05 

897 00 

00190 852 0,55 0,55 

Иные бюджетные ассигнования 017 04 12 
1 010  070 

060 800 160,60 68,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 017 04 12 

1 010  070 

060 810 160,60 68,9 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи производством (реализаций товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 

предоставления которых установлено требование о 

последующем подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предоставления 017 04 12 

1 010  070 
060 812 160,60 68,9 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Эрзинском кожууне на 2016 -2018 годы" 017 04 

   

1 038,00 982,0 

Подрограмма Развитие животноволства в Эрзинском кожууне на 

2016-2018 гг. 017 04 12 

  

1 038,00 982,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 017 04 12 

1 010  070 
070 200 1 038,00 982,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 017 04 12 

1 010  070 

070 240 1 038,00 982,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 017 04 12 

1 010  070 

070 244 1 038,00 982,0 

МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА РТ 013 07 

   

270 

521,93 139 006,2 

Дошкольное образование                                                 013 07 
   

    

Дошкольное образование 013 07 01 

  

72 055,00 34 942,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 013 07 01 

01 100 

00590 

 

20 799,00 10 038,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 013 07 01 

01 100 

00590 

 

20 799,00 10 038,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
013 07 01 

01 100 

00590 600 20 799,00 10 038,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 07 01 
01 100 
00590 610 20 799,00 10 038,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 013 07 01 
01 100 
00590 611 20 799,00 10038,4 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 013 07 01 

01 100 

76020 
 

51 256,00 24 903,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 013 07 01 
01 100 
76020 

 

51 256,00 24 903,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
013 07 01 

01 100 

76020 600 51 256,00 24 903,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 07 01 
01 100 
76020 610 51 256,00 24 903,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 013 07 01 
01 100 
76020 611 51 256,00 24903,7 

Общее образование 013 07 

   

162 

127,53 87 517,4 

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 013 07 02 

  

    

Подпрограмма "Развитие общего образования" 013 07 02 

01 200 

00000 
 

12 009,60 2 380,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 013 07 02 
01 200 
00590 

 

12 009,60 2 380,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
013 07 02 

01 200 

00590 600 12 009,60 2 380,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 07 02 
01 200 
00590 610 12 009,60 2 380,8 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 013 07 02 

01 200 

00590 611 12 009,60 2380,8 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 013 07 02 

  

  

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 013 07 02 

01 200 

76020 
 

148 

166,20 85 136,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
013 07 02 

01 200 
76020 600 

148 
166,20 85 136,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 07 02 

01 200 

76020 610 

148 

166,20 85 136,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

013 07 02 

01 200 

76020 611 

148 

166,20 85136,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

013 07 02 

 

600 1 951,73 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 07 02 

07 2 02 

00000 610 1 951,73 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 013 07 02 

07 2 02 

50970 611 1 854,10 
 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 013 07 02 

07 2 02 

75220 611 97,63 
 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 013 07 

   

14 476,20 7 421,8 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 013 07 03 

  

    

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 013 07 03 

01 300 

00590 
 

14 476,20 7 421,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
013 07 03 

01 300 
00590 600 14 476,20 7 421,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 07 03 

01 300 

00590 610 14 476,20 7 421,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 013 07 03 

01 300 

00590 611 14 476,20 7 421,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 013 07 

   

3 924,80 1 288,1 

Подпрограма "Организация отдыха и оздоровления детей в 
летний период" 013 07 07 

  

3 924,80 1 288,1 

Оздоровление детей 013 07 07 

01 400 

00000 
 

3 924,80 1 288,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 013 07 07 

01 400 
75040 200 99,20 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 013 07 07 

01 400 

75040 240 99,20 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 013 07 07 

01 400 

75040 244 99,20 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
013 07 07 

01 400 

75040 600 3 825,60 1 288,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 013 07 07 

01 400 

75040 610 3 825,60 1 288,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 013 07 07 

01 400 

75040 611 3 825,60 1288,1 

Другие вопросы в области образования 013 07 

   

13 513,70 6 837,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 013 07 09 

  

13 513,70 6 837,1 

Центральный аппарат 013 07 09 

01 500 

00000 
 

486,20 266,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  013 07 09 

01 500 
00110 100 486,20 266,4 



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 013 07 09 
01 500 
00110 120 486,20 266,4 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

013 07 09 

01 500 

00110 121 373,40 193,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 013 07 09 

01 500 
00190 112 0,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 013 07 09 

01 500 
00110 129 112,80 72,8 

Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, 

группы хозяйствееного обслуживания, учебные фильмотеки 013 07 09 

  

13 027,50 6 570,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 013 07 09 

01 600 

00000 
 

13 027,50 6 570,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  013 07 09 

01 600 

00110 100 11 117,70 5 430,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 013 07 09 

01 600 

00110 110 11 117,70 5 430,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

013 07 09 

01 600 

00110 111 8 538,90 4 047,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 013 07 09 

01 600 

00190 112 0,00 
 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 013 07 09 

01 600 

00190 119 2 578,80 1382,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 013 07 09 

01 600 
00190 200 1 879,80 1 140,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 013 07 09 

01 600 

00190 240 1 879,80 1 140,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных 

технологий 013 07 09 

01 600 

00190 242 309,45 240,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 013 07 09 

01 600 

00190 244 1 570,35 900,2 

Иные бюджетные ассигнования 013 07 09 

01 600 

00190 800 30,00 0,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 

систему 
Российской Федерации, взносов и иных платежей 013 07 09 

01 600 
00190 850 30,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 013 07 09 

01 600 

00190 851 0,00 
 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 013 07 09 
01 600 
00190 852 30,00 

 

Уплата  иных платежей 013 07 09 

01 600 

00190 853 0,00 
 

Социальное обеспечение населения 013 10 03 

  

1 227,30 0,00 

Компенсация на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, проживающими и 

работающим в сельской местности 013 10 03 

87 2 00 

76140 313 1 227,30 

 
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 013 10 04 

  

3 197,40 999,7 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 013 10 04 

01 1 00 

76090 313 3 197,40 999,7 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЭРЗИНСКИЙ КОЖУУН РТ 014 

    

44 945,71 23 219,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 014 07 

   

  

 
Общее образование 014 07 03 

  

7 177,40 4 186,5 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей" 014 07 03 

01 300 
00590 

 

7 177,40 4 186,5 

Развитие общего образования в сфере культуры и искусства 
014 07 03 

01 300 

00590 

 

7 177,40 4 186,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

014 07 03 

01 300 

00590 600 7 177,40 4 186,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 07 03 

01 300 

00590 610 7 177,40 4 186,5 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 014 07 03 

01 300 

00590 611 7 177,40 4 186,5 

Социальное обеспечение населения 014 10 03 

  

79,80 0,0 

Компенсация на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, проживающими и 

работающим в сельской местности 014 10 03 

872 00 

76140 313 79,80 
 

Культура и кинематография 014 08 

   

37 502,81 19 032,9 

Культура  014 08 01 

  

27 115,61 13 879,0 

Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 

оганизаций культуры" 014 08 01 

03 200 

00590 

 

18 580,77 8 928,3 

Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 
оганизаций культуры" 014 08 01 

03 200 
00590 

 

18 580,77 8 928,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
014 08 01 

03 200 

00590 600 18 001,82 8 928,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 08 01 
03 200 
00590 610 18 001,82 8 928,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 014 08 01 

03 200 
00590 611 18 001,82 8 928,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
014 08 01 

03 200 

L4660 600 52,632 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 08 01 
03 200 
L4660 610 52,632 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

014 08 01 

03 200 

L4660 612 52,632 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

014 08 01 

03 200 

L4670 600 526,316 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 08 01 

03 200 

L4670 610 526,316 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

014 08 01 

03 200 

L4670 612 526,316 
 

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 014 08 01 

  

8 534,84 4 950,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

014 08 01 
03 100 
00590 600 8 427,70 4 950,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 08 01 

03 100 

00590 610 8 427,70 4 950,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 014 08 01 

03 100 

00590 611 8 427,70 4 950,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

014 08 01 

03 100 

L5190 600 107,143 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 08 01 

03 100 

L5190 610 107,143 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
014 08 01 

03 100 
L5190 612 107,143 

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  014 08 04 

  

1 177,80 390,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 014 08 04 
  

1 177,80 390,4 

Центральный аппарат 014 08 04 
03 300 
00000 

 

1 177,80 390,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  014 08 04 

03 300 

00110 100 1 177,80 390,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 08 04 
03 300 
00110 120 1 177,80 390,4 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

014 08 04 

03 300 

00110 121 904,60 295,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 014 08 04 

03 300 
00190 112 0,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 014 08 04 

03 300 
00110 129 273,20 95,3 



Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии,  

группы хозяйствееного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты  014 08 04 

  

9 209,40 4 763,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 014 08 04 
03 400 
00000 

 

9 209,40 4 763,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  014 08 04 

03 400 

00110 100 9 001,50 4 695,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 08 04 
03 400 
00110 110 9 001,50 4 695,9 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

014 08 04 

03 400 

00110 111 6 913,60 3 485,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 014 08 04 

03 400 
00190 112 0,00 

 Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 014 08 04 

03 400 
00110 119 2 087,90 1 211,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 014 08 04 

03 400 

00190 200 196,20 67,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 014 08 04 

03 400 
00190 240 196,20 67,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 014 08 04 

03 400 

00190 242 143,10 41,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 014 08 04 

03 400 
00190 244 53,10 25,8 

Иные бюджетные ассигнования 014 08 04 

03 400 

00190 800 11,70 0,0 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему 

Российской Федерации, взносов и иных платежей 014 08 04 

03 400 

00190 850 11,70 0,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 014 08 04 

03 400 
00190 851 9,50 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 014 08 04 

03 400 

00190 852 2,20 

 
Социальное обеспечение населения 014 10 03 

  
185,70 0,0 

Компенсация на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам культуры, проживающими и 

работающим в сельской местности 014 10 03 8820076240 611 185,70 

 МУ УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЭРЗИНСКОГО 

КОЖУУНА 016 

    
46 307,70 21 462,9 

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 016 10 

   

45,75 22,9 

Доплаты к пенсиям 016 10 01 

  

45,75 22,9 

Доплаты к пенсиям муницпальных служащих 016 10 01 
04 200 
70190 310 45,75 22,9 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 016 10 01 

04 200 

70190 313 45,75 22,9 

СОЦИАЛЬНОЕ ПОЛИТИКА 016 10 

   

  

 
Социальное обеспечение населения 016 10 03 

  
23 403,20 12 062,5 

Социальная помощь 016 10 03 

04 200 

00000 

 
    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

016 10 03 

04 200 

00000 300 221,50 40,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 

016 10 03 

04 200 

76120 310 221,50 40,7 

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за 
счет местных бюджетов 016 10 03 

04 200 
76120 313 221,50 40,7 

Ежемесячное пособие на  ребенка  016 10 03 

04 100 

00000 
 

6 389,80 2 838,4 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 016 10 03 

04 100 
76070 313 6 389,80 2 838,4 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 016 10 03 

04 100 

76070 321   

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 100 

76070 200 0,00 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 100 

76070 240 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 100 
76070 244 0,00 

 Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 

труженников тыла 016 10 03 

04 200 

00000 
 

3 899,90 2 000,6 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 016 10 03 

04 200 
76060 313 3 849,50 1 976,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 016 10 03 

04 200 

76060 321 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 
76060 200 50,40 23,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 

76060 240 50,40 23,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 

76060 244 50,40 23,7 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий 016 10 03 

04 200 

76080 313 10,60 5,1 

Оплата жилищно - коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 016 10 03 
04 200 
00000 

 
3 011,10 2 251,7 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 016 10 03 

04 200 

52500 313 2 977,90 2 229,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 

52500 200 33,20 22,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 
52500 240 33,20 22,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 

52500 244 33,20 22,4 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помощения и коммунальных услуг 016 10 03 

04 200 

00000 

 
9 870,30 4 926,1 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 016 10 03 

04 200 

76030 313 9 771,59 4 876,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 

76030 200 98,71 49,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 

76030 240 98,71 49,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд 016 10 03 

04 200 
76030 244 98,71 49,4 

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 016 10 04 

  
20 402,40 8 170,2 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами), в 

соответствии с ФЗ от 19 мая 1995 года "81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей". 016 10 04 

04 100 
53800 313 18 512,00 7 811,1 

 
016 10 04 

04 100 

55730 313 1 890,40 359,2 

Другие вопросы в области социальной политики 016 10 

   
2 456,35 1 207,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 016 10 06 

  

2 089,05 1 028,0 

Центральный аппарат 016 10 06 

04 300 

00000 
 

2 089,05 1 028,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения  

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  016 10 06 

04 300 

00110 100 1 922,50 981,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 016 10 06 

04 300 

00110 120 1 922,50 981,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

016 10 06 

04 300 

00110 121 1 476,60 736,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 016 10 06 

04 300 

00190 112 0,00 
 



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 016 10 06 

04 300 

00110 129 445,90 244,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 300 
00190 200 163,55 46,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 300 

00190 240 163,55 46,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 016 10 06 

04 300 
00190 242 151,90 36,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 300 

00190 244 11,65 10,2 

Иные бюджетные ассигнования 016 10 06 4 300 00190 800 3,00 0,0 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 

систему 

Российской Федерации, взносов и иных платежей 016 10 06 4 300 00190 850 3,00 0,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 016 10 06 4 300 00190 851 3,00 

 Реализация государственных функций в области 

социальной  

политики 016 10 

   

295,30 144,2 

Мероприятия в области социальной политики 016 10 06 
04 300 
00000 

 

295,30 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 300 

76040 200 295,30 144,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 300 
76040 240 295,30 144,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 016 10 06 

04 300 

76040 242 12,00 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 300 

76040 244 283,30 134,2 

Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита 

граждан, семьи и детей на 2018-2020 годы" 
016 10 

   
72,00 35,0 

подпрограмма "Социальная поддержка и реабилитация граждан 

отдельных категорий и пожилого возраста в Эрзинском кожууне 
на 2018-2020 годы" 016 10 06 

  

27,00 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 100 

70200 200 27,00 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 100 
70200 240 27,00 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 100 

70200 244 27,00 12,0 

подпрограмма "Профилактика социального сиротства и 

семейного неблагополучия в Эрзинском кожууне 016 10 06 
  

45,00 23,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 200 
70200 200 45,00 23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 200 

70200 240 45,00 23,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 200 

70200 244 45,00 23,0 

подпрограмма "Доступная среда на 2018-2020 годы" в 

Эрзинском кожууне 016 10 06 

  
0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 400 

70200 200 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 400 
70200 240 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 016 10 06 

04 400 

70200 244 0,00 

  


